
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 
a 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") ve smyslu § 37 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích rozhodl v řízení o žádosti Správy železnic, státní organizace, Oblastní 
ředitelství Hradec Králové, IČO 70994234, U Fotochemy č.p. 259, 501 01  Hradec Králové, 
kterou obdržel dne 26.06.2020 ve věci zrušení železničního přejezdu P 4832 v km 17,395 trati 
Trutnov střed – Teplice nad Metují takto:  

 

žádost o zrušení železničního přejezdu P4832 v km 17,395 trati Trutnov střed – Teplice nad 
Metují v katastrálním území Janovice u Trutnova , se zamítá 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů - žadatel: 

- Správa železnic,státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IČO: 70994234, U  
  Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové 
 

Odůvodnění 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy obdržel dne 
26.06.2020 žádost Správy železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IČO: 
70994234, U Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové (dále  „žadatel“), o zrušení železničního 
přejezdu P 4832 v km  17,395 trati 1471 Trutnov střed – Teplice nad Metují na pozemku parc. č. 
1333/1, katastrální území Janovice u Trutnova. Žadatel v odůvodnění žádosti o zrušení 
železničního přejezdu uvedl mimo jiné: „Na výše jmenované trati se nacházejí přejezdy od sebe 
vzdálené do 400 m. Navrhujeme vybudování souběhu podél trati. Nabízí se varianta 
vybudování propojení komunikací p.č. 1293/1 od přejezdu P4832 s komunikací p.č. 1297 a p.č. 
537/1 od přejezdu  P 4833. V případě zrušení přejezdu P 4832 bude sousední přejezd P 4833 
navržen do plánu investiční výstavby na zabezpečení PZS. 

Zrušením přejezdu se zvýší bezpečnost na železniční trati. 

K žádosti byly předloženy snímky předmětného železničního přejezdu a jeho vyznačení 
v katastrální mapě a souhlas Drážního úřadu ze dne 25.02.2020, zn. MP-SDOP123/20-2/Fl 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: MUTN 86651/2020 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2020/5341/V/JAL 
V/5 
280 

   
 Vyřizuje: Lenka Jaďuďová 
 Telefon: 499 803 291 
 E-mail: jadudova@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 10.09.2020 



Č.j. MUTN 86651/2020 str. 2 

 
DUCR-11138/20/Fl se zrušením železničního přejezdu P4832 v km  17,395 trati 1401 Trutnov 
střed – Teplice nad Metují. 

Dne 27.07.2020 oznámil Měú Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství 
a dopravy veřejnou vyhláškou oznámení o zahájení řízení a stanovil účastníkům řízení lhůtu 
deseti dnů ode dne doručení oznámení, kdy mohou uplatnit své námitky a případné důkazy. 
Současně byla dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Správní orgán upustil od 
ústního jednání. 

Oznámení o zahájení řízení bylo zveřejněno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Měú 
Trutnov a Obecního úřadu Jívka. 

Ve správním řízení byla správnímu orgánu doručena dne 31.07.2020 pod č.j. MUTN 
72077/2020 Ja, námitka od Obce Jívka, Jívka č.p. 42, 542 13 Jívka, zastoupená starostou Jiřím 
Gangurem:  

Železniční přejezd je využíván místními zemědělci jako přístup k pozemkům za tratí a dále je 
využíván občany obce v přístupu do lesů. 

Navržené řešení souběžné komunikace jako náhradní řešení za rušený přejezd by se mělo řešit 
s vlastníky pozemků a v případě shody teprve žádat o souhlas se zrušením. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se vyhovuje. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Návrh vybudování souběhu podél trati, mezi železničními přejezdy P 4832 a P 4833, které se 
nachází ve vzdálenosti do 400 m od sebe, je nutné projednat a připravit před zrušením 
železničního přejezdu P4832. Výstavba nové spojovací komunikace by probíhala na pozemcích 
v soukromém vlastnictví a  v nepřístupném terénu.   

Ve správním řízení byla správnímu orgánu doručena dne 05.08.2020 pod č.j. MUTN 
744222/2020 Ja, námitka od paní Jitky Drahovzalové,  Jívka č.p. 332, 542 13 Jívka:  

Výše uvedený přejezd vede k pozemkům, které jsou provozovány jako pastviny pro březí klisny 
a tyto se v tomto pastevním areálu hřebí, to znamená rodí hříbata, tudíž je toto místo několikrát 
za den navštěvované z důvodu kontroly zdravotního stavu koní klidně i dvacetkrát za den. 
V případě porodních komplikací je nutný rychlý zásah a intenzivní péče, Přes tento železniční 
přejezd je v případě potřeby dopravováno krmení a voda. Dále se tudy jezdí kontrolovat 
elektrické ohrazení, provádí se údržba pastvin a jejich obdělávání a to těžkou technikou. Přes 
tento železniční přejezd jsou koně několikrát do roka přeháněni do areálu statku k veterinární 
kontrole, odčervení, označení, čipování atd. V praxi to znamená přechod koní přes 
frekventovanou silnici v délce asi šesti metrů a zastavení dopravy na max. dvě minuty. Řešení 
navrhované Správou železnic je absolutně zcestné a nenormální……Přehánět koně přes les a 
poté více jak 300 metrů po rušné úzké silnici, kde mají problém vyhnout se dvě dodávková 
aota? S těžkou technikou jezdit přes les? Tato varianta nám nabízí užívání cizích pozemků? 
Navíc výjezd z komunikace p.č. 537/2 na hlavní silnici s rozměrnou těžkou zemědělskou 
technikou je komplikovaný a velmi nebezpečný vzhledem k prudkému a nepřehlednému 
výjezdu. 

Rozhodnutí o námitce: námitce se vyhovuje. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Pozemky paní Drahovzalové, nemají jiný přístup. Přístup za sousedního železničního přejezdu 
vede přes několik soukromých pozemků a nenachází se zde žádná komunikace. Jde o 
nepřístupný terén. Z tohoto důvodu se námitce paní Drahovzalové vyhovuje. 

Vzhledem k tomu, že správní orgán v řízení shromáždil potřebné podklady, věc projednal 
s účastníky řízení i dotčenými orgány, přistoupil k vydání rozhodnutí ve věci. 

V rámci řízení byly uplatněny dvě námitky, z toho ve dvou případech se jedná o námitky 
oprávněné. 

Vzhledem k tomu, že správní orgán neshledal důvody, které by bránily rozhodnutí o zrušení 
železničního přejezdu, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 



Č.j. MUTN 86651/2020 str. 3 

 
Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové prostřednictvím Městského úřadu Trutnov, 
odboru výstavby, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po 
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

(otisk úředního razítka) 
 

(vlastnoruční podpis) 
 
z p. Lenka Jaďuďová 
referent oddělení  
silničního hospodářství a dopravy 
  
 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
-  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
 
Obecní úřad Jívka je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách 
po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
 
                                                                                      Sejmuto dne:   …………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.. 
 
 
 



Č.j. MUTN 86651/2020 str. 4 

 
Rozdělovník 
Na úřední desce vyvěsí 
- MÚ Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, 541 16 Trutnov 
  (termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení) 
- OÚ Jívka, IČO 00277983, Jívka č.p. 42, 542 13 
 
účastníci (dodejky) 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
- Obec Jívka, IDDS: k4vapph 
- Jitka Drahovzalová, IDDS: 2w223ip 
- Petr Hejč, IDDS: tvezk8q 
 
veřejnou vyhláškou se doručí účastníkům řízení uvedených v ust. § 27 správního řádu 
v souladu s ust. § 25 odst. 1 a odst. 2 správního řádu: 
- osoby, které nejsou známy 
  
dotčené správní úřady 
- Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 
 
Příloha 
Situace se zakresleným místem železničního přejezdu a vyznačenými hranicemi pozemků dle 
katastru nemovitostí 


		2020-09-11T10:08:44+0200
	Lenka Jaďuďová
	referent oddělení silničního hospodářství a dopravy




